
Contacto

Correo Electrónico dmarcabs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 51/E/19/SU/GE/N/0103
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2019
a las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GYnpPhL%2F2MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante arrendamiento con opción de compra de la actualización
del sistema Cyberknife

Valor estimado del contrato 250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.

Clasificación CPV
31643100 - Aceleradores lineales.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Barranco de la Ballena, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

El contrato empezará a ejecutarse una vez sea entregado el bien objeto del contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GYnpPhL%2F2MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b80a299e-81cc-437a-90d1-67da67e0a7a5


Contacto

Teléfono +034 928303000
Fax +034 928303066
Correo Electrónico 
tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Fernando Guanarteme, 2 - planta 0º
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +034 928303000
Fax +034 928303066
Correo Electrónico 
tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Fernando Guanarteme, 2 - planta 0º
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 250.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 250.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Aplicaciones Tecnologicas, S.A.
NIF A46309688

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 250.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 266.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 80/19
Fecha de Formalización 29/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme al informe técnico
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal
https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal


Lugar

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Dirección Postal

(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/04/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Dirección Postal

(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Dirección Postal

(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2019 a las 19:00
Observaciones: Deberá tener en cuenta que el horario establecido en la Plataforma de Contratación del Estado
(PLACE) está referido a la hora peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean presentadas
en plazo.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
La adjudicación se realizará mediante procedimiento negociado sin publicidad, en base a lo establecido en el artículo
168.a), apartado 2 de la LCSP.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xdGZYKolJH6rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004326186 |  2019-863617 | jue, 08 ago 2019 09:29:50:000 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141162687802489386363976394744594276702 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xdGZYKolJH6rz3GQd5r6SQ%3D%3D

